Акционерное общество
«Дагестанская сетевая компания»

ул. Дахадаева, 73 А, г. Махачкала,

Республика Дагестан, 367000

Тел.: 8(8722)51-87-71, факс: 8(8722)51-87-70

E-mail:  priem@dagenergo.ru; www.dagenergo.ru

[image: image1.png]%‘; POCCETH

CEBEPHbI KABKA3

 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДАГЕСТАНСКАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ»

ПРОТОКОЛ № 107
заседания Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания»

Дата проведения: 05 августа 2021 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Дата и время подведения итогов голосования: 05.08.2021 23.00.

Дата составления протокола: 06 августа 2021 года.
Всего членов Совета директоров Общества – 7 человек.

В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:
Бабаев Эмир Дашдемирович

Гончаров Андрей Александрович
Кумукова Марина Халитовна

Дотдаев Рустам Борисович

Магомадова Марьям Абдул-Хамидовна

Хасанов Азамат Хамитович

В голосовании не принимал участия:

Бузуртанов Берс Хаджимуратович
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Председателя Совета директоров Общества.

2. Об избрании Заместителя Председателя Совета директоров Общества.

3. Об утверждении Плана работы Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания» на 2021-2022 корпоративный год.

4. О рассмотрении отчета об исполнении бизнес-плана                                      АО «Дагестанская сетевая компания» за 2020 год.

5. Об определении размера оплаты услуг аудитора за 2021 год.

6. О рассмотрении отчета управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа АО «Дагестанская сетевая компания» за 1 квартал 2021 года.

7. Об итогах выполнения инвестиционной программы                                      АО «Дагестанская сетевая компания» за 4 квартал 2020 года и 2020 год.

8. Об утверждении отчета об исполнении Плана закупок                                             АО «Дагестанская сетевая компания» за 2020 год.

9. Об утверждении плана-графика мероприятий АО «Дагестанская сетевая компания» по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.04.2021.

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос № 1: Об избрании Председателя Совета директоров Общества.
Решение:

Избрать Председателем Совета директоров Общества Бабаева Эмира Дашдемировича, руководителя по обеспечению безопасности в Республике Дагестан - начальника Департамента обеспечения безопасности по Республике Дагестан ПАО «Россети Северный Кавказ».
Голосовали «ЗА»: Кумукова М.Х., Магомадова М.А.-Х., Дотдаев Р.Б.,                       Хасанов А.Х., Гончаров А.А.
«ПРОТИВ»: нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Бабаев Э.Д.
Решение принято большинством голосов.
Вопрос № 2: Об избрании Заместителя Председателя Совета директоров Общества.
Решение:
Избрать Заместителем Председателя Совета директоров Общества Кумукову Марину Халитовну, начальника Департамента корпоративного управления и взаимодействия с акционерами ПАО «Россети Северный Кавказ».

Голосовали «ЗА»: Бабаев Э.Д., Магомадова М.А.-Х., Дотдаев Р.Б.,                                   Хасанов А.Х., Гончаров А.А.
«ПРОТИВ»: нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Кумукова М.Х.
Решение принято большинством голосов.
Вопрос № 3: Об утверждении Плана работы Совета директоров                                     АО «Дагестанская сетевая компания» на 2021-2022 корпоративный год.
Решение:
Утвердить План работы Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания» на 2021-2022 корпоративный год согласно приложению № 1 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Кумукова М.Х., Бабаев Э.Д., Магомадова М.А.-Х.,                             Дотдаев Р.Б., Хасанов А.Х., Гончаров А.А.
«ПРОТИВ»: нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»:нет

Решение принято единогласно.
Вопрос № 4: О рассмотрении отчета об исполнении бизнес-плана                                АО «Дагестанская сетевая компания» за 2020 год.
Решение:

1.
Принять к сведению отчет об исполнении бизнес-плана Общества за 2020 год в соответствии с приложением № 2 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2.
Отметить отклонения основных параметров бизнес-плана по итогам 2020 года в соответствии с приложением № 3 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Кумукова М.Х., Бабаев Э.Д., Магомадова М.А.-Х.,                             Дотдаев Р.Б., Хасанов А.Х., Гончаров А.А.
«ПРОТИВ»: нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 5: Об определении размера оплаты услуг аудитора за 2021 год.
Решение:
Определить размер оплаты услуг аудитора Общества ООО «РБНА аудит и консалтинг» в сумме 300 000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек (НДС не облагается).

Голосовали «ЗА»: Кумукова М.Х., Бабаев Э.Д., Магомадова М.А.-Х.,                             Дотдаев Р.Б., Хасанов А.Х., Гончаров А.А.
«ПРОТИВ»: нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.
Вопрос № 6: О рассмотрении отчета управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа АО «Дагестанская сетевая компания» за 1 квартал 2021 года.
Решение:

Принять к сведению отчет управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа АО «Дагестанская сетевая компания», за 1 квартал 2021 года в соответствии с приложением № 4 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Кумукова М.Х., Бабаев Э.Д., Магомадова М.А.-Х.,                             Дотдаев Р.Б., Хасанов А.Х., Гончаров А.А.
«ПРОТИВ»: нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.
Вопрос № 7: Об итогах выполнения инвестиционной программы                                     АО «Дагестанская сетевая компания» за 4 квартал 2020 года и 2020 год.
Решение:

Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа АО «Дагестанская сетевая компания» об итогах выполнения инвестиционной программы АО «Дагестанская сетевая компания» за 4 квартал 2020 года и                          2020 год согласно приложению № 5 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Кумукова М.Х., Бабаев Э.Д., Магомадова М.А.-Х.,                             Дотдаев Р.Б., Хасанов А.Х., Гончаров А.А.
«ПРОТИВ»: нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос № 8: Об утверждении отчета об исполнении Плана закупок                          АО «Дагестанская сетевая компания» за 2020 год.
Решение:

Утвердить отчет об исполнении Плана закупок Общества за 2020 год согласно приложению № 6 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Кумукова М.Х., Бабаев Э.Д., Магомадова М.А.-Х.,                             Дотдаев Р.Б., Хасанов А.Х., Гончаров А.А.
«ПРОТИВ»: нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос № 9: Об утверждении плана-графика мероприятий                                      АО «Дагестанская сетевая компания» по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.04.2021.
Решение:

1.
Утвердить план-график мероприятий АО «Дагестанская сетевая компания» по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.04.2021, в соответствии с приложением № 7 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2.
Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества об исполнении плана - графика мероприятий по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.01.2021, в соответствии с приложением № 8 к настоящему решению Совета директоров Общества.

3.
Принять к сведению отчет о проведенной работе АО «Дагестанская сетевая компания» в отношении просроченной задолженности, сложившейся на начало отчетного периода и вновь образованной просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии в 1 квартале 2021 года, в соответствии с приложением № 9 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Кумукова М.Х., Бабаев Э.Д., Магомадова М.А.-Х.,                             Дотдаев Р.Б., Хасанов А.Х., Гончаров А.А.
«ПРОТИВ»: нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

	Приложение № 1 -
	план работы Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания» на 2021-2022 корпоративный год;

	Приложение № 2 -
	отчет об исполнении бизнес-плана Общества за 2020 год;

	Приложение № 3 -
	отклонения основных параметров бизнес-плана по итогам        2020 года;

	Приложение № 4 -
	отчет управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа АО «Дагестанская сетевая компания», за 1 квартал 2021 года;

	Приложение № 5 -
	отчет единоличного исполнительного органа АО «Дагестанская сетевая компания» об итогах выполнения инвестиционной программы                                         АО «Дагестанская сетевая компания» за 4 квартал                       2020 года и 2020 год;

	Приложение № 6 -
	отчет об исполнении Плана закупок Общества за 2020 год;

	Приложение № 7 -
	план-график мероприятий АО «Дагестанская сетевая компания» по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.04.2021;

	Приложение № 8 -
	отчет единоличного исполнительного органа Общества об исполнении плана - графика мероприятий по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.01.2021;

	Приложение № 9 -
	отчет о проведенной работе АО «Дагестанская сетевая компания» в отношении просроченной задолженности, сложившейся на начало отчетного периода и вновь образованной просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии в 1 квартале 2021 года.

Председатель Совета директоров

                       Э.Д. Бабаев
Корпоративный секретарь

                   Л.К. Сухачева
5